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Ärende 9 

Yttrande över remiss av motion (2016:36) av 
Yvonne Fernell-Ingelström (M) om Stockholms 
möjligheter till ett ökat företagande hos 
nyanlända 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till 

arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt 

yttrande över remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar justera paragrafen 

omedelbart. 

 

 

 

 

Arjun Bakshi  

arbetsmarknadsdirektör Karin Eriksson Bech 

 utvecklingschef  

 

Sammanfattning 

En motion om Stockholms möjligheter till ett ökat företagande hos 

nyanlända har inkommit till kommunfullmäktige från Yvonne 

Fernell-Ingelström (M).  

 

I motionen beskrivs ökat entreprenörskap som ett sätt för att skapa 

fler vägar in på arbetsmarknaden. En förutsättning för ökat 

entreprenörskap anses i motionen vara ett bra företagsklimat där 

människor vågar driva och utveckla egna företag. I motionen 

föreslås inriktningsmål och åtgärder för den fortsatta utvecklingen 

av företagsklimatet i Stockholm, bland annat föreslås att 

utbildningen Svenska för företagare (SFF) kompletteras med 

affärssvenska. 
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Arbetsmarknadsförvaltningen skriver i sitt svar att arbetet med att 

stödja och utveckla nyetablering av företag i Stockholms stad 

primärt är ett uppdrag för Stockholm Business Region (SBR).  

Arbetsmarknadsnämnden har ett deluppdrag i sammanhanget 

inriktat på att erbjuda stöd till aspiranter inom Jobbtorg Stockholm 

som vill starta eget.  

 

Förvaltningen anser att SBR är den verksamhet inom staden som är 

mest lämpad att ur ett helhetsperspektiv besvara frågan om hur 

stadens arbete med nyetablering av företag och arbetet med att 

utveckla företagsklimatet i Stockholm framöver bör se ut.  

 

Vad gäller Svenska för förtagare (SFF) är detta en utbildning som 

tillhandahålls i och av Botkyrka kommun. Sedan maj i år pågår där 

ett arbete med att förstärka SFF utbildningen genom att se över 

både utbildningens uppbyggnad och hur den presenteras i övriga 

kommuner i länet. Resultatet av detta arbete förväntas kunna 

presenteras under hösten.      

Bakgrund 

I Stockholms stads budget för 2016 står att Stockholm ska vara en 

företagsvänlig stad där nya och växande företag är avgörande för att 

skapa fler arbetstillfällen. Staden ska vara attraktiv för 

småföretagare och det lokala näringslivet ska stärkas genom 

utvecklad företagarservice och rådgivning. Entreprenörskap och 

eget företagande bland kvinnor och utrikesfödda ska särskilt 

stödjas. I budget framgår att SBR med samarbetspartners, bland 

annat Start-Up Stockholm, är de verksamheter som övergripande 

har i uppdrag att arbeta med att möjliggöra detta.   

 

I budget står också att SBR har i uppdrag att utveckla och 

marknadsföra Stockholm som etablerings- och besöksort. Bolaget 

ska även arbeta med målet att Stockholm ska vara Europas ledande 

hållbara tillväxtregion 2020.  

Svenska för företagare (SFF) 

SFF är en av inriktningarna inom det regionala samarbetet med 

Svenska för yrkesutbildare (SFX) och tillhandahålls av Botkyrka 

kommun. SFF inriktar sig till personer som sedan tidigare har 

erfarenhet av att driva eget företag eller som gärna vill starta egna 

företag i Sverige. SFF samarbetar med en rad organisationer inom 

näringslivet såsom Tillväxtverket, Företagarna och Skatteverket. 

 

Under 2015 var 127 elever inskrivna på SFF, av dessa var 86 elever 

från Botkyrka kommun och 41elever från externa kommuner inom 
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regionen. Från Stockholms stad anvisades 11 elever under 2015 till 

SFF utbildningen. 

Ärendet 

En motion har inkommit till kommunfullmäktige från Yvonne 

Fernell-Ingelström (M) om Stockholms möjligheter till ett ökat 

företagande hos nyanlända. I motionen beskrivs hur rådande 

samhällsutveckling med många nyanlända som söker sig till 

Sverige, ställer krav på att Sveriges kommuner kan möta de behov 

som finns och skapa förutsättningar för nyanlända att få jobb i 

Sverige. För att möjliggöra detta behövs, enligt motionen, fler vägar 

in på arbetsmarknaden och ökat entreprenörskap är en väg att gå. En 

förutsättning för detta anses dock vara att Stockholm har ett bra 

företagsklimat där människor vågar investera i att starta, driva och 

utveckla framgångsrika företag.  

 

Kommunfullmäktige föreslås i motionen besluta om: 

- Att Stockholms stad ska eftersträva att ligga i framkant när 

det gäller att ta tillvarata nyföretagssamheten hos nyanlända. 

- Att Stockholm stad ska vara bland topp fem kommuner i 

Svenskt Näringslivs årliga ranking av företagsklimatet i 

Sverige. 

- Att uppdra till SBR att kartlägga de faktorer som försvårar, 

förhindrar, och fördröjer möjligheten att starta eget. Samt att 

komma med förslag på en efterföljande åtgärdsplan. 

- Att staden tar initiativ till möten där nyanlända med intresse 

för företagande tidigt får möjliget till rådgivning. 

- Att Svenska för företagare, SFF utbildningen kompletteras 

med affärssvenska.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter  

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ett bra företagsklimat och 

fler möjligheter för stockholmare att etablera sig på 

arbetsmarknaden är viktigt för den fortsatta utvecklingen av 

arbetsmarknaden i Stockholm. Att staden har höga mål och erbjuder 

såväl stöd som insatser av hög kvalité för att tillvarata kompetens, 

öka entreprenörskapet och främja etableringen av nya företag i 

Stockholm är därför av stor betydelse.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder (som redogörs för i annat 

ärende AMN 2016-0089-01.06) insatser för att främja 

egenföretagande till personer inskrivna på Jobbtorg Stockholm. 
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Därutöver samverkar förvaltningen med Start-Up Stockholm för att 

erbjuda feriejobb med inriktning mot entreprenörskap.  

  

I arbetet med att stödja och utveckla nyetablering av företag i 

Stockholms stad har Stockholm Business Region enligt budget ett 

övergripande uppdrag. I budget har SBR också specifika uppdrag 

gällande att främja nyföretagande bland utlandsfödda i allmänhet 

och kvinnor i synnerhet. SBR arbetar också utifrån det högt satta 

målet att Stockholm ska bli Europas ledande hållbara tillväxtregion 

till 2020. Förvaltningen anser därför att SBR är den verksamhet 

som är mest lämplig att ta ställning till och besvara frågor kring hur 

stadens arbete med nyetablering av företag och arbetet med att 

utveckla stadens företagsklimat framöver bör se ut.  

 

SFF utbildningen är en del av Stockholms läns samarbete med 

Svenska för yrkesutbildade (SFX) och tillhandahålls av Botkyrka 

kommun. Stockholms läns samordnare för SFX utbildningarna och 

Botkyrka kommun påbörjade i maj i år ett arbete med att se över 

SFF utbildningen i syfte att se på utbildningens uppbyggd och hur 

den presenteras externt i andra kommunerna inom regionen. 

Resultatet av detta arbete förväntas kunna presenteras under hösten. 

 

_____________________________ 

Bilaga 

1. Motion (2016:36) av Yvonne Fernell-Ingelström (M) om 

Stockholms möjligheter till ett ökat företagande hos 

nyanlända 


